
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.16 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 17.3.2025 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19.45 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 6.3.2025 do 

17.3.2025. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č.1) konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, omluven Ing. 

Milan Přibyl. Zastupitelstvo bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 

3 výše citovaného zákona. 

Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program(viz příloha č.2). 

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO   6  PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1. Zahájení schůze, schválení programu  

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO  

4. Rozpočtová opatření 

5. Projednání zprávy o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2024 a 

přijetí nápravných opatření  

6. Projednání a schválení hospodaření obce za rok 2024, závěrečný účet obce 

za rok 2024  

7. Projednání a schválení účetní závěrky obce sestavené k 31. 12. 2024  

8. Projednání a schválení dohody o provedení práce pro zastupitele obce 

9. Projednání a schválení vyřazení Lesního hospodářského plánu z majetku obce  

10.Projednání a schválení žádosti o podporu činnosti Domácí hospic Jordán  

11.Seznámení s dodatkem č.11 fa AVE o likvidaci odpadu  

12.Různé: - informace o stavu našich lesů, 

          - dotace 2025, 

          - kontejner textil 

          - velkoobjemový kontejner,  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
          - akce jaro – léto 2025,  

          - hromadné čištění kotlů (naposledy 17. 5. 2024)  

13.Diskuse 

14.Usnesení 

15.Závěr 

                           * * * 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu Bc. Michaelu Královou, 

ověřovateli zápisu pana Karla Mlezivu a pana Jiřího Nedvěda. 

PRO 6     PROTI 0     ZDRŽEL SE 0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele. 

                              * * * 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

                               * * * 

4. Rozpočtové opatření   

Předsedající seznámila zastupitele s počtem rozpočtových opatření v roce 

2024, která byla schválena a vždy v řádném termínu zveřejněna. Zastupitelé 

byli se všemi seznámeni a byly vzaty zastupiteli na vědomí. 

Zastupitelstvo obce bere tento bod na vědomí.  

                                * * * 

5. Projednání zprávy o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 

2024 a přijetí nápravných opatření  

Předsedající seznámila zastupitele se zprávou o přezkumu hospodaření. Zpráva 

byla zveřejněna na el. úřední desce i na úřední desce obce Katov dne 

19.2.2025. Přezkum proběhl dne 7.8.2024 jako dílčí a 6.2.2025 jako konečný. 

Kontrolou nebyla zjištěna žádná chyba, vše bylo bez závad. Předsedající 

vyzdvihla perfektní práci paní účetní a poděkovala za její preciznost. 

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelé schvalují konečný výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 

2024. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
                                * * * 

6. Projednání a schválení hospodaření obce za rok 2024, závěrečný 

účet obce za rok 2024 

Starostka obce předložila zastupitelům Návrh závěrečného účtu obce, který byl 

řádně zveřejněn dne 19.2.2025 na úřední elektronické desce, i na úřední desce 

obce Katov s tím, že celé znění je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. 

Seznámila podrobněji s příjmy a výdaji obce za rok 2024, se stavy na účtech 

k 31.12.2024, s majetkem obce, s výší přijatých dotací a poskytnutých darů.  

PRO 6    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením obce a schvaluje 

Závěrečný účet obce bez výhrad.  

                               * * *  

7. Projednání a schválení účetní závěrky obce sestavené k 31. 

12.2024  

Starostka obce předložila zastupitelům účetní závěrku obce, která byla řádně 

zveřejněna dne 19.2.2025 na úřední elektronické desce, i na úřední desce s 

tím, že celé znění je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. Je to soubor 

finančních výkazů (ROZVAHA, VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT A PŘÍLOHA) sestavený za účetní 

období k poslednímu dni účetního období. Tyto výkazy vypovídají podrobně o 

hospodaření za dané období. V podstatě shrnuto, tak jak jsem vám představila 

v bodě 6.  

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2024 bez 

výhrad 

                              * * *  

8. Projednání a schválení dohody o provedení práce pro 

zastupitele obce  

Předsedající vysvětlila zastupitelům, že zastupitel bez schválení dohody o 

provedení práce (DPP) nesmí vykonávat pro obec placenou práci. Proto navrhuje 

schválit DPP pro zastupitele p. Karla Mlezivu a p. Jiřího Nedvěda, kteří 

budou pro obec vykonávat práci v podobě údržby veřejného prostranství za 

sjednanou odměnu 180,-/hod. Dohoda bude uzavřena od 1.4.2025 do 31.12.2025. 

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelé po projednání schvalují DPP pro zastupitele pana Karla Mlezivu a 

pana Jiřího Nedvěda.  

                                * * *  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
9. Projednání a schválení vyřazení Lesního hospodářského plánu 

z majetku obce  

Předsedající vysvětlila, že nyní vedeme Lesní hospodářský plán v hodnotě 

9482,-, na účtu jako majetek, ale vzhledem k tomu, že je pro nás zpracován, 

má být veden na účtu jako služba. Je vypracován vždy na 5 let, náklady se 

zpracováním jsou hrazeny z dotací. Dále předala slovo p. místostarostovi a 

zároveň lesnímu hospodáři Ing. Janu Vyhlídkovi. Ten vysvětlil, že lesní 

hospodářský plán se skládá ze 3 částí - text, hospodářská kniha a lesnické 

mapy. Povinnost mít LHP pro majitele lesa nad 50 ha.  

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje vyřadit LHP z majetku obce a 

vést ho na účtu jako službu 

                               * * *  

10. Projednání a schválení žádosti o podporu činnosti Domácí 

hospic Jordán  

Předsedající seznámila zastupitele s žádostí Domácího hospice Jordán, která 

byla doručena 21.1.2025. Požádala o slovo zastupitelku Bc. Michaelu Královou, 

zda by vysvětlila, jakou péči hospic poskytuje. Návrh na podporu byl finanční 

příspěvek ve výši 5000,-; vyplacen jednorázově na základě darovací smlouvy. 

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5000,- pro domácí 

hospic Jordán, vyplacen jednorázově na základě darovací smlouvy. 

                                * * *  

11. Seznámení s dodatkem č.11 fa AVE o likvidaci odpadu  

Předsedající seznámila zastupitele s navýšením cen fa AVE. Navýšení pro 

obsluhu nádob a nájmu z nádob je v řádu desítek korun. Za ukládání odpadu na 

skládce po vyčerpání třídící slevy 500,-/tunu, bude poplatek 1500,-/t. V roce 

2024 byl tento poplatek 1250,-/t. 

Zastupitelstvo obce bere tento bod na vědomí  

                               * * *  

12. Různé  

- informace o stavu obecních lesů. Slovo si vzal místostarosta obce a 

odborný lesní hospodář ing. Jan Vyhlídka. Promluvil o hospodaření v 

obecních lesích. Dřevo na prodej není. Pouze samovýroba. Nyní se 

budeme věnovat pěstební činnosti. Sázení stromků - brigáda plánována 

na 12.4.2025. Je potřeba vyžínat.   

Bude se těžit, doplácet na les z rozpočtu nebude nutné, dotace z MZE     

jsou 60% nákladů. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
 

- Dotace 2025 – předsedající vysvětlila zastupitelům , že dotaci z MZE 

na opravu kapličky jsme nežádali. Jednalo se o podporu ve výši 40-

100tis. s 50% spoluúčastí. Navíc s velice složitou agendou. Proto 

navrhla opravu kapličky bez dotací. 

      Dotace na rybník v řešení. 

- kontejner textil- nabídka od fa AVE – obsluha, pronájem nádoby, 

vedení evidence, doprava na koncové zařízení včetně využití textilu 

– cena pro rok 2025 – 12 000,-bez DPH/rok. Kontejner bude postaven 

na náves, bude polepen informacemi, co do kontejneru patří a co ne, 

pravidelný svoz 1x/měsíc. 

 

- velkoobjemový kontejner bude na náves přistaven 25.4.2025 cca na 14 

dní. 

 

- akce jaro – léto 2025(Čarodějnice, dětský den- termín bude upřesněn)  

 

 

- hromadné čištění kotlů (naposledy 17. 5. 2024)- zájem ze strany občanů        

je, termín bude upřesněn a včas zveřejněn 

- informace o zprávě týkající se revize hřiště. Je třeba u šestihranu 

zabrousit horní trámky a natřít. Jinak je vše v pořádku. 

 

Zastupitelstvo obce bere tento bod na vědomí  

                                * * * 

13) Diskuse   

Bez příspěvku 

                                * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
14) Usnesení č.16 ze dne 17.3.2025 

I.ZO po projednání schvaluje  

Bod 1 – navržený program 

PRO 6 - schváleno 

 

Bod 2 – zapisovatelem zápisu Bc. Michaelu Královou a ověřovateli zápisu pana 

Karla Mlezivu  a pana Jiřího Nedvěda 

PRO 6 – schváleno 

 

Bod 5 - konečný výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

PRO 6 – schváleno 

 

Bod 8 - DPP pro zastupitele p. Karla Mlezivu a p. Jiřího Nedvěda, kteří budou 

pro obec vykonávat práci v podobě údržby veřejného prostranství za sjednanou 

odměnu 180,-/hod. Dohoda bude uzavřena od 1.4.2025 do 31.12.2025. 

PRO 6 – schváleno 

  

Bod 9 - vyřadit Lesní hospodářský plán z majetku obce a vést ho na účtu jako 

službu 

PRO 6 – schváleno 

 

Bod 10 – finanční příspěvek ve výši 5000,- pro domácí hospic Jordán, vyplacen 

jednorázově na základě darovací smlouvy. 

PRO 6 - schváleno 

 

II. ZO po projednání souhlasí a schvaluje 

Bod 6 - souhlasí s celoročním hospodařením obce a schvaluje Závěrečný účet 

obce za rok 2024 bez výhrad.  

PRO 6 – schváleno 

Bod 7 - souhlasí a schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2024 bez výhrad 

PRO 6 – schváleno 

 

III. ZO bere na vědomí 

Bod 3 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 4 – rozpočtová opatření  

Bez připomínek 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Bod 11 - dodatek č.11 fa AVE o likvidaci odpadu  

Bez připomínek 

Bod 12 - informace o stavu obecních lesů  

- dotace 2025,  

- kontejner textil,  

- velkoobjemový kontejner,  

- akce jaro – léto 2025 (Čarodějnice, dětský den - termín bude 

upřesněn) 

- hromadné čištění kotlů (naposledy 17. 5. 2024)- zájem ze strany občanů        

je, termín bude upřesněn a včas zveřejněn 

- informace o zprávě týkající se revize hřiště. Je třeba u šestihranu 

zabrousit horní trámky a natřít. Jinak je vše v pořádku. 

Bez připomínek. 

 

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy. 

                                * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
15. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

zastupitelům obce a všem přítomným za účast. Další zasedání zastupitelstva 

obce bude cca v půlce června. 

Zasedání  ukončila ve 21.15 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 21.3.2025 

Zapisovatel: Bc. Michaela Králová ……………………………………………………………………………………………… 

Ověřovatelé:  

Karel Mleziva, v. r. dne 21.3.2025……………………………………………………………………………………………… 

Jiří Nedvěd, v. r. dne 21.3.2025 ………………………………………………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 21.3.2025 …………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  21.3.2025 

K sejmutí:  7.4.2025 

Sejmuto: 


